

APR 26 1952

Verdens tillitskrise må overvinnes

Moralsk Opprustnings kampanje innledes i morgen

Det innbys i morgen til et internasjonalt informasjonsmøte i Colosseum arrangert av MRA (Moralsk Opprustning). Møtet er et ledd i en større kampanje som i denne tid drives i forskjellige europeiske land. En rekke britiske, franske, tyske og nordiske representanter for politikk, industri og arbeidsliv vil delta i møtet i morgen. Flere av dem har også vært med på de store møter som i disse dager er blitt holdt i Stavanger og Sarpsborg og som ble arrangert av bedriftsledere og fagarbeidere.

På en pressekonferanse i går presenterte professor, dr. Elliv Skard de utenlandske gjester og sa at bevegelsen Moralsk Opprustning ikke betyr en organisasjon eller en sekt, men en inspirasjon og en livsform. Dens arbeidsoppgaver ligger, sa han, på det positive plan. Ut fra hovedsynspunktet at verden i dag preges av labilitet og usikkerhet, fremholdt de forskjellige talere nødvendigheten av å finne fram igjen til de moralske grunnprinsipper og bygge en ny verden i fellesskap og samarbeid. Blant de talere som hadde ordet til korte orienteringer, merket man seg klubbformannen Trygve Gulliksen, Thunes mek. Verksted, tyskeren Paul Dikus, formann for tillitsutvalget for Gelsenkirchen Bergbau som beskjeftiger 82,000 mann, skotten Tom Christie som er formann for Claredesides delegerte til havnearbeidernes landsmøte i Storbritannia, formann i den danske treforedlingsindustri bransjeavdeling, og sekretær Hans Bjerkholt, Norge. Blant de tilstedeværende for øvrig såes generalløytnant Ivar Holmquist, som var øverste sjef for den svenske armé under krigen. En annen betydelig representant var den tidligere visekommissær for skogbruk i Sovjet-Unionen, tyskeren Karl Albrecht.

Det gikk som en rød tråd gjennom alle uttalelser at verdenskrisen i dag er en tillitskrise og at den dypest sett ikke beror hverken på politiske eller økonomiske motsetninger. Får man fylt det vakuum som hersker mellom nasjonene med tillit og derved bane veien for fellesskap og gjensidig respekt, vil frykten forsvinne. De forskjellige talere kom med eksempler på hvordan Moralsk Opprustning hadde gitt dem inspirasjon til ny tro og nytt liv i arbeid for fred og forståelse mellom folkene. Ved hovedsentret i Caux i Sveits er det kommet tusener av deltagere fra forskjellige kanter av verden hvor de sammen har fått inspirasjon og trening til å arbeide for en ideologi som kan forene verden. Ca. 50 nordmenn har ofret seg for denne gjerning og arbeider nu i de forskjellige europeiske land for gjennomføringen av denne idé.